
 

 

Bij correspondentie verzoeken wij u het zaaknummer 202201478 te vermelden. 

 

Assen, 13 mei 2022 

Ons kenmerk 202201478-01001825 

 

Opdracht ex. artikel 3.18 van de Wet natuurbescherming voor de bestrijding van de vos op en 

rond weidevogelkerngebied 

 

Gedeputeerde Staten van Drenthe 

 

Gelet op  

- De artikelen 3.18, 3.17, 3.25, eerste lid en 3.26 van de Wet natuurbescherming (Wnb); 

- Uitvoeringsplan Drentse Boerenlandvogels 2021-2025, 

 

Overwegende dat  

- op basis van artikel 3.18 Wnb, in het belang van de bescherming van de wilde flora en fauna en 

van de instandhouding van de natuurlijke habitat, een opdracht gegeven kan worden voor het 

beperken van de aantallen vossen in de weidevogelgebieden, 

- In een afgerasterd weidevogelkerngebied een kreupele vos steeds manieren weet te vinden om 

binnen het raster te komen en nesten en jonge weidevogels te prederen, 

- Het betreffende gebied biologisch wordt beheerd en middels de flexibele pot vanuit het 

Uitvoeringsplan Drentse Boerenlandvogels 2021-2025 een subsidie ontvangt, 

- Het biotoop op orde is voor een goede overlevingskans voor de jonge vogels, 

- De predatie door één enkele vos het gehele broedresultaat ongedaan kan maken, 

 

Besluiten: 

1. Aan houders van een geldige jachtakte, op gronden waarop zij gerechtigd zijn te jagen, die zijn 

gelegen binnen de begrenzing zoals weergegeven in onderstaande figuur 1, een opdracht, 

conform artikel 3.18 Wnb, te verstrekken voor het doden van een kreupele vos welke is 

waargenomen binnen het raster rondom het weidevogelkerngebied Eytemaheert. 

 

 
Figuur 1, bejagingsgebied 



 

 

 

2 

 

2. Voor het doden van deze vos conform artikel 3.25 Wnb, de volgende middelen aan te  

wijzen: 

a. Geweer 

b. Kunstmatige lichtbron 

 

3. Dat het ter uitvoering van deze opdracht is toegestaan om: 

1) het geweer het gehele etmaal te gebruiken; 

2) het geweer te voorzien van een geluiddemper; 

3) gebruik te maken van de volgende lokmiddelen: 

a) een akoestisch of elektronisch middel waarmee lokgeluiden kunnen worden gemaakt; 

b) lokvoer, voor zover dit niet vergiftigd of verdovend is; 

 

4. Aan dit besluit nadere voorschriften te verbinden als opgenomen in bijlage 1. 

 

5. Dat dit besluit in werking treedt één dag na verzending. 

 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

namens dezen,  

 . 
 

A. Venekamp,  

Teammanager Vergunningverlening, Toezicht en Handhaving 

 

Rechtsmiddelen 

Bent u het niet eens met dit besluit, dan kunt u binnen zes weken na de dag van verzending ervan 

hiertegen een bezwaarschrift indienen bij het college van gedeputeerde staten van Drenthe. De dag 

van verzending is de dagtekening van het besluit. Voor meer informatie over het indienen van een 

bezwaarschrift verwijzen wij u naar http://www.provincie.drenthe.nl/loket/bezwaarschriften 

 

 


